ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от  24.11.2023 г. № 68

Об утверждении протокола опроса граждан по вопросу ликвидации
Глиницкой сельской библиотеки-филиала №9
Муниципального казенного учреждения культуры
«Льговская межпоселенческая библиотека»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Льговского района Курской области от 29.09.2023г. №63 «О проведении опроса граждан по вопросу ликвидации Глиницкой сельской библиотеки-филиала №9 Муниципального казенного учреждения культуры «Льговская межпоселенческая библиотека», рассмотрев протокол опроса граждан от 16.10.2023г., руководствуясь  Уставом муниципального района «Льговский район» Курской области, Представительное Собрание Льговского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить протокол опроса граждан от 16.10.2023г. по вопросу ликвидации Глиницкой сельской библиотеки-филиала №9 Муниципального казенного учреждения культуры «Льговская межпоселенческая библиотека» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит    опубликованию в газете Льговского района Курской области «Курьер» и размещению    на    официальном сайте  муниципального района  «Льговский район»  Курской области.

Председатель Представительного	                                                                             Собрания Льговского района
Курской области 	                                                                              А.А. Болдин

Приложение
                                                                       к решению Представительного Собрания
Льговского района Курской области
                                                                                                                   от 24.11.2023 № 68

Протокол опроса граждан по вопросу ликвидации Глиницкой сельской библиотеки-филиала №9 Муниципального казенного учреждения культуры
«Льговская межпоселенческая библиотека»

[bookmark: _GoBack]Комиссия по подготовке и проведению опроса граждан по вопросу ликвидации Глиницкой сельской библиотеки-филиала №9 Муниципального казенного учреждения культуры «Льговская межпоселенческая библиотека»

Протокол №1 опроса граждан по вопросу ликвидации
 Глиницкой сельской библиотеки-филиала №9 Муниципального казенного учреждения культуры «Льговская межпоселенческая библиотека»

 от 16.10.2023 г.

Сроки проведения опроса граждан 10.10.2023 – 11.10.2023  с 9.00 до 17.00
Формулировка вопроса: «Согласны ли Вы, чтобы Глиницкая сельская библиотека-филиал №9 МКУК «Льговская МБ» была ликвидирована?»
Варианты ответа:
согласен(на) / не согласен(на)
Результаты опроса
	Число граждан, обладающих правом на участие в опросе и проживающих на территории, на которой проводился опрос
	55

	Число граждан, принявших участие в опросе
	45

	Число граждан, ответивших положительно на поставленный вопрос
	45

	Число граждан, ответивших отрицательно на поставленный вопрос
	0

В соответствии с  Методикой проведения опроса граждан с. Глиница, д. Кочановка по вопросу ликвидации Глиницкой сельской библиотеки-филиала №9 МКУК «Льговская МБ», утвержденной решением Представительного Собрания Льговского района Курской области от 29.09.2023г. №63, Комиссия по проведению опроса РЕШИЛА:
1. Признать опрос граждан по вопросу ликвидации Глиницкой сельской библиотеки-филиала №9 МКУК «Льговская МБ» состоявшимся.
Председатель комиссии                                                                      	С.И. Воронцов
Заместитель председателя комиссии                                              	К.А.  Шамин
Секретарь комиссии                                                                           	С.Н. Мироненко
Члены комиссии:                                                                                	И.К. Лаптева
										С.А. Сотникова